
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo - SC
CEP: 89178-000  CNPJ: 95.952.230/0001-67  Telefone: (47) 3547-0179

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

89/2022

89/2022
03/06/2022Data Processo:

Reuniram-se no dia 22/06/2022, as 09:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO, os Membros
da  Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  destinado  a  REFORMA  DE
EDIFICAÇÃO DESTINADA A BIBLIOTECA, SALA AEE E SALA DE REUNIÕES, TROCA DE TELHADO, ESQUADRIAS E
REFORMA  DE  PISO  DE  QUADRA  DA  ESCOLA  NUCLEADA  KM  15,  NO  MUNICÍPIO  DE  BRAÇO  DO  TROMBUDO/SC,
ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem
de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Após  o  credenciamento  das  empresas  participantes:  CONCRETA  OBRAS  E  PAVIMENTAÇÕES  LTDA,  CONSTRUTORA
ADS LTDA e COMPETE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, sendo que todas presentaram a declaração e Certidão simplificada
de ME/EPP. Após a abertura dos envelopes da documentação de habilitação observou-se o seguinte: Todas as participantes
apresentaram a Certidão Simplificada enquadrando-se como EPP ou ME. Após análise das documentações apresentadas
observou-se  que  a  licitante  Concreta  Obras  e  Pavimentações  LTDA  não  atendeu  7.1.4  a,  sendo  portanto  inabilitado,  as
demais licitantes declaradas devidamente habilitadas. Considerando que todas as licitantes concordaram com a decisão da
comissão bem como renunciaram ao direito de manifestação de recurso, em ato contínuo realizou-se a abertura do envelope
das propostas das duas empresas habilitadas, sendo que ambas as propostas estavam de acordo com o edital, sendo que a
licitante  CONSTRUTORA  ADS  LTDA  apresentou  a  proposta  no  valor  de  R$517.844,14  (quinhentos  e  dezessete  mil,
oitocentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quatorze  centavos)  e  a  licitante  COMPETE  CONSTRUÇÃO  CIVIL  LTDA  R$
483.413,49  (quatrocentos  e  oitenta  e  três  mil,  quatrocentos  e  treze  reais  e  quarenta  e  nove  centavos),  sendo  declarada
portanto vencedora a licitante COMPETE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. As licitantes renunciam expressamente o seu direito
na  interposição  de  recurso  sobre  as  propostas  de  preços  após  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelos  membros  da
Comissão  e  licitante  presente,  ficando  desde  já  os  autos  com  vistas  franqueadas  aos  interessados.

Clóvis Samp
PRESIDENTE

Gean Carlos Cavilia
SECRETARIO

JEAN CARLOS CORREA DA COSTA SCHARF
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(CONSTRUTORA ADS LTDA)

CARLOS CAVA

(COMPETE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA)

Djonathan Vieira da Silva

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


